
Brick Bracelet – cegiełkowa bransoletka krok po 
kroku 

 

 
 

Ręcznie wyplatana bransoletka z koralików Rulla. 
 
 

Kurs i zdjęcia – Ania Banach Banae (www.banae.pl, www.blog.banae.pl) 
W razie pytań proszę piszcie– zamowienia@banae.pl 

 
 
 

W poniższym kursie przedstawię jak wykonać ręcznie wyplataną bransoletkę z koralików Rulla. 
Koraliki Rulla posiadają dwie dziurki dzięki czemu można stworzyć ciekawe połączenia między 
nimi. Stosując przedstawioną poniżej metodę wyplatania można stworzyć wiele ciekawych wzorów 
kolorystycznych. Bransoletka można wykonać również z koralików Bricks, Twin i SuperDuo. 
 
 
 
 



Materiały: 
 

− nici lub żyłka – ja stosuję przeźroczyste nici monofilowe mono 0,20mm 
− koraliki Rulla –  cztery różne kolory  - w sumie 175 koraliki: 8 koralików Opaque Red, 

40 koralików Turquoise, 51 koralików White, 76 koralików Opaque Blue. 
− kulki 2mm – 4 sztuki – tu użyłam posrebrzane 
− igła do koralików nr.10 
− nożyczki 
− dwa mocne ogniwka, karabińczyk, 5 cm łańcuszka (dzięki niemu bransoletka będzie 

odpowiednia na każdy nadgarstek. ) 
− szczypce – do otwierania i zamykania ogniwek 
− ew. dowolną zawieszkę do łańcuszka – ja użyłam turkusowego serduszka 

 

 
 
Żyłkę staramy się naciągać jak najmocniej. Końce będę oznaczać jako L  i R. Przy wyplataniu 
posługujemy się schematem żeby nie pogubić się w kolejności nawlekania kolorów koralików. 
Schemat odczytujemy od góry do dołu, dwie kratki jedna nad drugą w tym samym kolorze to 1 
koralik Rulla (kratka górna to dziurka górna, kratka dolna to dziurka dolna). Cały wzór składa się z 
powtarzalnego fragmentu, który w tej bransoletce będziemy powtarzać 4 razy. 
 



 

 

 
 
Oznaczenie kolorów: 
A- koralik White  
B - koralik Opaque Blue  
C - koralik Turquoise   
D - oralik Opaque Red  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wykonanie wisiorka 
 

1. Odcinamy ok 150cm żyłki (nie przejmujemy się, że nam zabraknie bo zawsze można 
dosztukować).  Na nitkę nawlekamy przez górną dziurk ę koralik A, 2 srebrne kuleczki, 
koralik B, przesuwamy koraliki w pobliże jednego z końców ( jeden  koniec będziemy 
odcinać i drugim będziemy wyplatać) następnie przez przez dolną dziurk ę koralików A i B 
przewlekamy koniec L i R . 

 

  
 

2. Następnie na koniec L nawlekamy przez górną dziurkę koralik A  i przekładamy od drugiej 
strony przez tą samą dziurkę koniec R i zaciągamy. Końce ponownie przekładamy przez 
dolne dziurki koralików A i B następnie przez górne oraz srebrne kuleczki aż do spotkania 
końców, 3x krotnie zawiązujemy i jeden z końców (krótszy) przewlekamy przez górną 
dziurkę koralika B  i odcinamy. 

 

  
 

 

 

 
  



  
 

 
 

3. Został nam jeden koniec i nim będziemy wyplatać naszą bransoletkę. Przewlekamy igłę 
ponownie przez górną następnie dolną dziurkę koralika nr.1, górną dziurkę koralika nr.2 i 
dolną dziurkę koralika nr.3. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B, następnie przewlekamy igłę przez dolną 
dziurkę tego koralika, nawlekamy przez górną dziurkę koralik A i przewlekamy przez 
dolną dziurkę koralika nr.4. 

 

  
 

 
5. Nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B oraz przez dolną dziurkę 1 koralik B . 

 

 
 

6. Następnie przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.5 oraz przez wszystkich 
równoległe koralików. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Następnie przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralik nr.6 oraz przez wszystkie 
równoległe koralików. 

 

 
 

8. Na igłę nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik C, następnie przewlekamy igłę przez 
dolną dziurk ę tego koralika i nawlekamy przez górna dziurkę kolejny koralik C. 

 

 
 

9. Przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralik nr.7, nawlekamy przez górną dziurkę 1 
koralik B  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.8, nawlekamy przez górną 
dziurkę 1 koralik A i dolną dziurkę 1 koralik B . 

 

  
 



 
 

10. Igłę przewlekamy przez górną dziurkę koralika nr.9 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. 

 

 
 

11. Przewlekamy igłę przez dolną dziurk ę koralika nr,10 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. Od strony koralika nr 11 nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik A i 
przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.12, nawlekamy przez górna dziurkę 1 
koralik B i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.13, nawlekamy przez górna 
dziurkę 1 koralik C  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.14 i nawlekamy przez 
górną dziurkę 1 koralik D . 

 

  
  



  
 

 
 

12. Przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralika nr.15 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. Następnie przewlekamy przez górn ądziurkę koralika nr.16 oraz przez wszystkie 
równoległe koraliki.  Przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.17, nawlekamy przez 
górną dziurkę 1 koralik C  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.18, nawlekamy 
przez górną dziurkę 1 koralik B  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.19, 
nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik A  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika 
nr.20 

 

  
 

 

 

 
 



 
 
 

13. Nawlekamy igłą przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez dolną dziurkę 
koralika nr.21, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik A  i przewlekamy przez dolną 
dziurkę koralika nr.22, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez 
dolną dziurkę koralika nr.23,  nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik C  i  przewlekamy 
przez dolną dziurkę koralika nr.23 oraz przez wszystkie równoległe koraliki. 

 

  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



14. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.24 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. Następnie przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.25, nawlekamy przez 
górną dziurkę 1 koralik B  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.26. Nawlekamy 
przez górną dziurkę 1 koralik A  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.27. 
Nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika 
nr.28.    

 

  
 

 

 

 
 

15.  Nawlekamy igłą przez górną dziurkę 1 koralik C  i przewlekamy przez dolną dziurkę 
koralika nr.29, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez dolną 
dziurkę koralika nr.30, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik A  i przewlekamy przez 
dolną dziurkę koralika nr.31, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy 
przez dolną dziurkę koralika nr.32 oraz przez wszystkie równoległe koraliki. 

 

  
 

 

 

 



 

 
 

16. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.33 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. Następnie przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.34, nawlekamy przez 
górną dziurkę 1 koralik A  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.35. Nawlekamy 
przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.36. 
Nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik C i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika 
nr.37.    

 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. Nawlekamy igłą przez górną dziurkę 1 koralik D  i przewlekamy przez dolną dziurkę 
koralika nr.38, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik C  i przewlekamy przez dolną 
dziurkę koralika nr.39, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez 
dolną dziurkę koralika nr.40, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik A  przewlekamy 
przez dolną dziurkę koralika nr.41 oraz przez wszystkie równoległe koraliki. 

 

  
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.42 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. Następnie przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.43, nawlekamy przez 
górną dziurkę 1 koralik A  i  przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.44. Nawlekamy 
przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.45. 
Nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik C i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika 
nr.46.    

 

  
 

 

 

 
 

19. Nawlekamy igłą przez górną dziurkę 1 koralik C  i przewlekamy przez dolną dziurkę 
koralika nr.47, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B  i przewlekamy przez dolną 
dziurkę koralika nr.48, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik A  i przewlekamy przez 
dolną dziurkę koralika nr.49, nawlekamy przez górną dziurkę 1 koralik B przewlekamy 
przez dolną dziurkę koralika nr.50 oraz przez wszystkich równoległe koraliki. 

 

  
  



  
 

 
 

20. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.51 oraz przez wszystkie równoległe 
koraliki. Następnie wyplatamy 4x krotnie powtarzalny fragment bransoletki posługując 
się wzorem. Przy dalszym wyplataniu należy pamiętać, że wszystkie koraliki powinny być 
ze sobą połączone (patrz koralik nr.50). Jeżeli więc mamy sytuację, że któryś z 
zewnętrznych koralików nie jest połączony z koralikiem nad sobą, należy przewlec igłę 
przez wszystkie koraliki tak jak w punktach 19 i 20. 

 

 
 



 

 

 
Zakańczanie bransoletki 

 
Kiedy zakończymy 4x krotne wyplatanie naszego fragmentu, zaczynamy wykańczać naszą 
plecionkę: 
 

1. Przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralika nr.52 nawlekamy przez górną dziurkę 1 
koralik B  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.53. Nawlekamy przez górną 
dziurkę 1 koralik A  i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.54. Nawlekamy przez 
górną dziurkę 1 koralik B i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.55. 

  
 



 
 

2. Następnie przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.55 oraz przez wszystkich 
równoległe koraliki. Przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralika nr.56 oraz przez 
równoległe koraliki kończąc na koraliku nr.57. 

 

  
 

3. Przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralika nr.57 nawlekamy przez górną dziurkę 1 
koralik A i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.58. Nawlekamy przez górną 
dziurkę 1 koralik B i przewlekamy przez dolną dziurkę koralika nr.59. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.59 oraz przez wszystkich równoległe 

koraliki kończąc na koraliku nr.60 . Przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralika nr.60 
oraz przez wszystkich równoległe koraliki kończąc na koraliku nr.61. Przewlekamy igłę 
przez dolną dziurkę koralika nr.61, nawlekamy 2 srebrne kuleczki i przewlekamy przez 
dolną dziurkę koralika nr.62.  

 

  
 

 
 

5. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.62 oraz przez wszystkich równoległe 
koraliki kończąc na koraliku nr.63, przewlekamy igłę przez dolną dziurkę koralika nr.63 
przez 2 srebrne kuleczki oraz przez dolną dziurkę koralika nr.64.  

 

  
 

6. Przewlekamy igłę przez górną dziurkę koralika nr.64 oraz przez dolną dziurkę koralika 
nr.65, 3x krotnie przewiązujemy nitkę przez nitkę łączącą koraliki, przewlekamy igłę przez 
górną dziurkę koralika nr.66, przez dolną dziurkę koralika nr.67 i przez wszystkie 
równoległe koraliki, nitk ę odcinamy. 

 



  
 

 

 

 
 

 
 

7. Teraz pozostaje nam zamontować zapięcie bransoletki. Szczypcami otwieramy kółeczka i 
po obydwu stronach przekładamy je przez srebrne kuleczki. Z jednej strony wkładamy na 
kółeczko karabińczyk, z drugie strony łańcuszek regulacyjny, kółeczka zamykamy i nasza  
bransoletka gotowa! 

 

  
 
 
Niebawem na moim blogu www.blog.banae.pl pojawią się nowe schematy kolorystyczne 
zapraszam! 

 
Kurs jest własnością Banae nie może być w całości lub w części rozpowszechniany, odsprzedawany 
ani kopiowany bez zgody Ani Banach Banae. W przypadku użycia kursu do swoich wyrobów, 
proszę zaznaczyć, że pochodzi z mojego bloga (www.blog.banae.pl). 


